EMENTA:  REQUER PROVIDÊNCIAS AO PREFEITO MUNICIPAL

POR  MEIO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA

EDUCAÇÃO  SOBRE  A  ROÇADA,  ZELADORIA  E

RETIRADA DE RESIDUOS SÓLIDOS NA CALÇADA DA

EMEF  PROF.  HONORATO  DE  LUCCA,  LOCALIZADA

NO JARDIM SALGADO FILHO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  o  mandato  Coletivo  Popular  Judeti  Zilli  foi
procurado  por  membros  da  comunidade  escolar  da  EMEF  Prof.  Honorato  de  Lucca  relatando  a
presença de mato alto e resíduos sólidos na calçada da unidade escolar;

CONSIDERANDO que a ausência de roçada,  zeladoria  e  retirada  do
resíduo sólidos pode gerar risco de abrigar insetos, baratas, escorpiões, ratos, cobras, trazendo risco a
saúde dos alunos, profissionais de ensino, funcionários e as famílias;

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  que  o

Prefeito Municipal por meio da Secretaria Municipal da Educação tome providências urgentes quanto

a roçada do mato alto, a zeladoria e a retirada de resíduos sólidos, na calçada da EMEF Prof. Honorato

de Lucca, localizada no Jardim Salgado Filho.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 7453/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
45

3/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
19

92
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

11
/2

02
4

14
:5

4:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
25

F-
FD

55
-5

3D
F-

64
C

A.

Pag. 1/1